

Area Lavori Pubblici Amministrativo lavori pubblici Acquisti economali

Determinazione numero 1539 del 12/11/2020

OGGETTO: RISARCIMENTO DANNI INVOLONTARIAMENTE CAGIONATI A TERZI O DEI DANNEGGIAMENTI A COSE PROVOCATI IN CONSEGUENZA DI UN FATTO VERIFICATOSI IN RELAZIONE ALL'ATTIVITA' SVOLTA DALLA PROVINCIA MODENA. RIMBORSO QUOTA IN FRANCHIGIA SU POLIZZA QBE EUROPE N 060-0000058.- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -.

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Con determinazioni n. 143 del 26/03/2014 e 34 del 5/3/2019 è stata prima aggiudicata e poi prorogata alla Compagnia QBE EUROPE per il periodo 31 marzo 2014-30 giugno 2019 in seguito a procedura aperta in ambito europeo la copertura della responsabilità civile verso terzi della Provincia di Modena (CIG 5514006DAF). La polizza prevede una franchigia frontale di Euro 10.000,00 a carico della Provincia di Modena per ogni sinistro in cui viene riconosciuto la responsabilità della provincia stessa.

- Il 17 settembre 2020 è pervenuta la richiesta di rimborso franchigia da parte della Compagnia QBE EUROPE, assunta al prot. 27933, per i seguenti sinistri:
- -SINISTRO del 24/01/2015 Sig. Z.S. Franchigia di Euro 10.000,00 (euro diecimila/00);
- -SINISTRO del 12/07/2015 Sig M.M. Franchigia di Euro 10.000,00 (euro diecimila/00);
- -SINISTRO del 06/04/2018 Sig. S. I. Franchigia di Euro 10.000,00 (euro diecimila/00).

Riscontrato, previo controllo da parte del Broker Assiteca srl, che la richiesta predetta si riferisce a sinistri regolarmente denunciati dall'Ente e avvenuti negli anni 2015 e 2018, occorre dare corso al rimborso delle franchigie, così come richiesto dalla Compagnia QBE EUROPE ed autorizzato dal Servizio Avvocatura il 12/11/2020 (prot. 35155 del 12/11/2020). Il pagamento come previsto in polizza deve avvenire entro 60 giorni dal ricevimento della richiesta.

La Compagnia QBE EUROPE risulta in posizione di regolarità contributiva (DURC rilasciato in data 16/10/2020 scadente il 13/02/2021 ed acquisito al protocollo dell'Ente al n. 1779 del 19/10/2020).

Con Atto n. 18 del 13/02/2020 è stato approvato il PEG 2020.

Il responsabile del procedimento è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex D.lgs 10 Agosto 2018 n.101 che integra e modifica il D.Lgs 196/2003 sono contenute nel "Documento Privacy", di cui l'interessato potrà prendere

visione presso la segreteria dell'Area Lavori Pubblici della Provincia di Modena e nel sito Internet dell'Ente www.provincia.modena.it Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/203297.

Per tutto quanto precede,

DETERMINA

- richiamate le premesse al presente atto quale parte sostanziale ed integrante dello stesso si da atto che l'importo di €. 30.000,00 (trentamila/00 euro) trova copertura nella disponibilità presente sul Capitolo 91 "Polizze responsabilità civile e kasko" del Bilancio 2020;
- --di dare inoltre atto che la regolarità contributiva è stata attestata mediante Durc regolare e assunto agli atti come sopra indicato;
- -di liquidare tramite la competente U.O. Gestione ordinaria dell'Area Amministrativa la somma di €. 30.000,00 (trentamila/00 euro), quale franchigia anticipata in base al contratto assicurativo di RCT/O n. 060-0000058, alla Compagnia QBE EUROPE SA/NV- Rappresentante Generale per l'Italia C.F. 10532190963 Via Melchiorre Gioia 8- 20124 Milano i cui dati di pagamento saranno precisati con successiva comunicazione;
- -di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Gestione ordinaria dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)